Iii REŞAT ÖNGÖREN

SEBTİYYE
( •:-.-")

Medyeniyye tarikatının
Ahmed b. Ca'fer es-Sebtl'ye

(ö. 601/1205)
nisbet edilen bir kolu

(bk. SEBTi, Ahmed b. Ca'fer).

es-SEB'U'l-MESANİ
( ~~!All e-JI )

Naslarda

_j

Kur'an ve Fatiha suresi için kullamlan

L
bir terkip.

_j

Kur'an-ı Kerim'in uzun surelerinden
Bakara, AI-i İmran, Nisa,

Maide, En'am, A'raf
ve Tevbe'nin (veya Yunus) ortak adı

(bk. SÜRE).

SEBÜK TEGİN
(~)

Ebu Mansur Nasırü'd-din ve'd-devle
Sebük Tegin b . Kara Beckem

(ö. 387 /997)

Gazneliler hanedanının
gerçek kurucusu ve ilk hükümdan

(977-997).

_j

_j

Bugün Kırgızistan sınırları içinde yer alan
lsık Göl civarındaki Barshan (Barsgan) böl
gesinden veya Barshan adlı Türk boyun
dan olduğuna dair iki görüş bulunmakta
dır. Bir akın sırasında komşu kabilelerden
1\ıhsılar'a esir düştü ve Samani Emlri I.
NQh zamanında (943-954) Buhara'ya ge
tirildi. Burada Samani kumandanlarından
Alp Tegin tarafından satın alındı (348/959) .
Sebük Tegin, Alp Tegin'in himayesiyle Sa
mani sarayında hızla yükseldi ve önemli
görevlere tayin edildi. Alp Tegin onu kızıy
la evlendirdi. Maiyetindeki Türk kuman
danlarıyla Gazne'yi ele geçirip Türk haki
miyetinin temellerini atan Alp Tegin'in ölü
münden (352/963) sonra Sebük Tegin onun
yerine geçen oğlu EbQ İshak İbrahim'in
en güvenilir adamı oldu. EbQ İshak ibra
him'in oğlu olmadığı için yerine Türk asıllı
kumandanlardan Bilge Tegin ve onun ölü
münün ardından Böri Tegin geçti. Böri Te
gin'in başarısız olması sebebiyle görevden
uzaklaştırılması üzerine Sebük Tegin emir
ler tarafından devletin başına getirildi (366/
977). Görünürde Samaniler'in bir valisi gibi
hareket etse de bağımsız Gazneliler Dev
leti'nin gerçek kurucusu Sebük Tegin'dir.

Sebük Tegin, devletin başına geçtikten
kısa bir süre sonra Türk hakimiyetini Gaz
ne'den Doğu Afganistan'daki Zabülistan
bölgesine kadar genişletti. Zabülistan asil
lerinden birinin kızıyla evlenerek bölge hal
kını kazanmaya çalıştı. Büst üzerine yürü
yüp buranın hakimi Togan Tegin'i mağ
IQp ederek şehre hakim oldu (366/977 ve
ya 367/978). Ardından Toharistan'ı ele ge
çirdi. Zemindaver, Doğu Gur ve Kusdar böl
gelerine kadar ulaştı. Askeri açıdan stra
tejik öneme sahip Leşker-i Bazar şehri
ni kurdu.